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Puheenjohtajan tervehdys 

 

Matinkylän seniorit ry aloitti toimintansa syksyllä 2003, jolloin kauppakeskus Ison Omena oli 

toiminut kaksi vuotta. Ison Omenan ja sen ympärille tulleen rakentamisen myötä Matinkylä 

alueena sai aivan uuden ilmeen oltuaan ”naapurikylien” Haukilahden, Tapiolan, Olarin ja 

Espoonlahden varjossa. 

Tähän ilmapiiriin haluttiin ja tarvittiin poliittisesti sitoutumaton yhdistys, joka omalta osaltaan 

edesauttaisi matinkyläläisten ikäihmisten hyvinvointia ja viihtyisyyttä sekä samalla osallistuisi 

alueemme ja koko Suomea koskevaan senioritoiminnan kehittämiseen. 

Alkuvuosinaan yhdistys keskittyi pelkästään paikalliseen toimintaan pienten resurssiensa sallimissa 

rajoissa. Nyt kaksikymmenvuotissyntymävuotenaan yhdistyksemme on yksi maamme vireimpiä 

tämän toimialan yhdistyksiä. Nimestämme huolimatta meillä on henkilön asuinpaikasta 

riippumatta ovet auki kaikille niille, jotka ovat kiinnostuneita toiminastamme ja sen edelleen 

kehittämisestä. Viimeisen vuoden aikana jäsenmäärämme kasvu on syntynytkin suurelta osin 

naapurialeilta ja tietysti luontaisesti Matinkylän suuralueen väestönkasvusta. 

Parhaat kiitokseni niille henkilöille, jotka ovat omalla osallistumisellaan mahdollistaneet 

yhdistyksemme kehittymisen monipuoliseksi ja merkittäväksi vaikuttajatahoksi eteläiseen 

Espooseen. 

Toivotan tämän julkaisun lukijoille mukavia lukuhetkiä. 

Matinkylän seniorit ry 

Mikko Peltokorpi 

puheenjohtaja 
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Lukijalle 

 

Matinkylän seniorien 20-vuotisjuhlan lähestyessä keväällä 2023 syntyi idea koota muistiin tietoja 

yhdistyksen perustamisesta sekä sen kehityksestä ja toiminnasta kuluneen 20 vuoden aikana. 

Tässä yhteydessä heräsi myös kiinnostus suomalaisten eläkeläisten järjestäytymisen ensivaiheisiin 

ja kattojärjestömme Kansallisen senioriliiton syntyvaiheisiin. Tavoitteeksi muodostui laatia lyhyt 

historiikki yhdistyksen jäsenistön ja vastuuhenkilöiden sekä sidosryhmien käyttöön. Samalla tämä 

historiikki on kiitollisuuden osoitus kaikkia niitä henkilöitä kohtaan, jotka kuluneiden vuosien 

aikana ovat antaneet työpanoksena yhdistyksen perustamisen, kehittymisen ja päivittäisen 

toiminnan hyväksi. 

 

Tiedot historiikkiin on kerätty mm. haastattelemalla eräitä yhdistyksen pitkäaikaisimpia jäseniä, 

tutustumalla yhdistyksen vanhoihin asiakirjoihin, toimintapäiväkirjoihin ja valokuviin, 

tiedustelemalla asioita Espoon muilta yhdistyksiltä, tutustumalla Kansallisen senioriliiton 

historiikkiin, hyödyntämällä Kilta-järjestelmän tietokantoja ja raportointiominaisuuksia sekä 

Tilastokeskuksen ja Espoon kaupungin tietokantoja. Suurin osa yhdistyksen hallinnon vanhoista 

asiakirjoista ja tilinpäätöksistä on taltioituna Porvarillisen Työn Arkistoon. Digitaalisia valokuvia on 

taltioitu mm. Googlen pilvipalveluun. Yhdistyksen ensimmäisen vuosikymmenen toimintaa 

kuvaavien dokumenttien ja tietojen määrä on niukempaa kuin jälkimmäiseltä vuosikymmeneltä, 

siten tämä julkaisu ei anna aukotonta kuvaa yhdistyksen historian kaikista vaiheista. Saatavilla 

olleiden tietojen pohjalta on koottu historiikki, jonka toivon antavan lukijalle yleiskuvan 

Matinkylän seniorien 20 vuotisesta toiminnasta. 

 

Historiikin laadintaa on ohjannut yhdistyksen hallitus ja tekstin tarkastukseen on osallistunut 

yhdistyksen tiedottaja Armi Westin. Lausun heille kiitokset saamastani avusta. 

 

Matinkylässä keväällä 2023  

Markku Salminen 

historiikin laatija 
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Eläkeläisten järjestäytyminen käynnistyy  
 

Suomen Eduskunta hyväksyi 8.7.1961 työntekijäin eläkelain eli työeläkejärjestelmän, jonka antama 

eläketurva työssä käyville oli parempi kuin kansaneläkejärjestelmän. Siitä alkoi hiljainen 

yhteiskunnallinen muutos, jossa eläkkeellä olevat kansalaiset alkoivat vähitellen nousta esiin 

uutena ennen kokemattomana, omillaan toimeen tulevana yhteiskuntarakenteen aktiivisena 

osana. Ikääntyville ihmisille avautui työelämän jälkeen uusia mahdollisuuksia elää täysipainoisia 

eläkepäiviä. Eläkeläiset myös elivät yhä pidempään elinajan odotteen noustessa tasaisesti. 

Eläkeläisistä alkoi kehittyä määrällisesti, taloudellisesti ja poliittisesti huomion arvoinen ryhmä 

yhteiskunnassa. Eläkeläisten osuus maamme väkiluvusta myös nousi ja nousee edelleen tasaisesti, 

mikä osaltaan lisäsi poliittista kiinnostusta. Kun 65 vuotta täyttäneitä kansalaisia oli Suomessa 

vuonna 1950 noin 267000, niin vuonna 2020 heitä oli jo yli 1,2 miljoonaa. 

 

Vuosi 65 vuotta täyttäneiden 
kansalaisten lukumäärä noin 

65 vuotta täyttäneiden  
osuus koko väestöstä 

Suomen väkiluku 
miljoonaa 

1950 267000 6,6 4,03 

1975 509000 10,8 4,71 

2000 777000 15,0 5,18 

2020 1256000 22,7 5,53 
 

Taulukko. 65 vuotta täyttäneiden kansalaisten määrä 

Lähde: Tilastokeskuksen tietokannat 

 

 
 

Kuva. 65 vuotta täyttäneiden suomalaisten määrä vuosina 1950 – 2020 

Lähde: Tilastokeskuksen tietokannat 

 

 

 

____________ 

Luvun ”Eläkeläisten järjestäytyminen käynnistyy” tekstissä esitettyjen tietojen   

lähde: Kansallinen Eläkeläisliitto 1971 – 1996, Murroksen vuodet. Kansallisen senioriliiton 
historiikki. Pentti Poukka ja Anna-Maija Urkola. 
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Ensimmäisenä eläkeläisten yhteiskunnallisen merkityksen havaitsivat vasemmistopuolueet. Niiden 

lippujen alle perustettiin valtakunnalliset eläkeläisjärjestöt jo 1960-luvulla. Keskustapuolueen 

siipien suojaan perustettiin vastaavanlainen järjestö vuonna 1970 nimellä Eläkeliitto. Siinä 

vaiheessa myös ns. porvarillisissa piireissä nähtiin tarpeelliseksi perustaa oma valtakunnallinen 

eläkeläisjärjestö. Hanketta vauhditti myös se, että eri puolille Suomea oli vuonna 1971 jo 

perustettu muutamia Kokoomusta lähellä olevia eläkeläisten paikallisyhdistyksiä. Kansallinen 

Kokoomus oli aktiivisesti mukana edistämässä eläkeläisten kattojärjestön perustamista. 

Porvarillisiin arvoihin nojautuvan kattojärjestön perustaminen tapahtui Tuusulassa 10.10.1971 

Kokoomuksen eläkeläisseminaarin yhteydessä pidetyssä perustamiskokouksessa, jossa oli paikalla 

63 henkeä eri puolilta Suomea, kaukaisin Sodankylästä. 

 

Tuusulan kokouksessa järjestö perustettiin nimellä Kansallinen Eläkeläisliitto ry, nykyään 

Kansallinen senioriliitto ry. Perustamiskokoukselle esitetyssä sääntöehdotuksessa perustettavan 

liiton tarkoituksena todettiin olevan 

- toimia valtakunnallisena eläkeläisten yhdyssiteenä ja yhteenkuuluvaisuuden tunteen 

lujittajana 

- tukea, valvoa ja edistää eläkeläisten henkisten ja aineellisten tarpeiden tyydyttämistä 

- kehittää eläkeläisten sosiaaliseen turvallisuuteen tähtääviä toimenpiteitä ja tukea niiden 

toteuttamista 

- jakaa yhteiskunnan sosiaalipolitiikkaa koskevaa tietoutta sekä jäsenistönsä keskuudessa 

että sen ulkopuolella 

- toimia porvarillisiin perusnäkemyksiin pohjautuvien yhteiskunnallisten toimenpiteiden 

tukijana yhteistyössä valtakunnan muiden porvarillisten järjestöjen kanssa. 

 

Kansallisen Eläkeläisliiton perustajien poliittiset sympatiat johtivat siihen, että liitto liittyi vuonna 

1972 Kansallisen Kokoomuksen alajärjestöksi. Pian kävi kuitenkin ilmi, että puolueen jäsenyys ei 

miellyttänyt kaikkia liiton paikallisyhdistysten jäseniä. Lisäksi jäsenyydestä aiheutui yhdistysten ja 

liiton toiminnalle eräitä käytännön ongelmia. Niinpä vähitellen kypsyi päätös puolueesta 

eroamisesta. Ylimääräisessä liittokokouksessa 8.12.1977 Kansallinen Eläkeläisliitto päätti erota 

Kansallisen Kokoomuksen jäsenyydestä. Siitä alkaen Kansallinen Senioriliitto on ollut puolueisiin 

kuulumaton järjestö. 

 

Vuodesta 1980 alkaen Kansallisen Eläkeläisliiton järjestörakenteeksi vakiintui kolmitasoinen malli, 

joka on käytössä edelleen. Paikallisyhdistykset hoitavat jäsenistölleen suunnatun käytännön 

toiminnan. Piirit eli piiriyhdistykset toimivat oman alueensa paikallisyhdistysten yhdyssiteenä ja 

tukena. Liitto toimii valtakunnallisena kattojärjestönä.  

 

Kansallisen Eläkeläisliiton perustamisen jälkeen paikallisyhdistyksiä perustettiin eri puolille 

Suomea vilkkaaseen tahtiin. Vuonna 1978 liiton paikallisyhdistyksiä oli jo 75 ja niiden 

yhteenlaskettu jäsenmäärä oli 15000. Samana vuonna 1978 alkoi ilmestyä järjestön oma lehti 

Patina. Keväällä 2023 Senioriliitossa oli paikallisyhdistyksiä 157, joiden yhteenlaskettu jäsenmäärä 

oli lähes 25000. 
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Espooseen on perustettu vuosien varrella viisi Kansalliseen senioriliittoon kuuluvaa 

paikallisyhdistystä. Ensimmäisenä perustettiin Tapiolan Kansallinen Eläkeläisseura, nykyiseltä 

nimeltään Tapiolan kansalliset seniorit vuoden 1971 joulukuussa pian Senioriliiton perustamisen 

jälkeen. Olariin perustettiin vuonna 1980 Olarin Seudun Kansallinen Eläkeläisseura, nykyään 

yhdistyksen nimi on Olarin kansalliset seniorit. Leppävaaran Kansallinen Eläkeläisseura syntyi 

vuonna 1984, yhdistys vaihtoi nimensä muotoon Leppävaaran kansalliset seniorit vuonna 1998. 

Oma yhdistyksemme Matinkylän seniorit perustettiin vuonna 2003 nimellä Matinkylän kansalliset 

seniorit. Keski-Espoon seniorit on perustettu vuonna 2011, yhdistyksen nimi oli vuoteen 2020 asti 

Espoon kansalliset seniorit. 

 

Yhdistys Perustamisvuosi 

Tapiolan kansalliset seniorit 1971 

Olarin kansalliset seniorit 1980 

Leppävaaran kansalliset seniorit 1984 

Matinkylän seniorit 2003 

Keski-Espoon seniorit 2011 
 

Taulukko. Kansalliseen senioriliittoon kuuluvien espoolaisten yhdistysten perustamisvuodet. 

 

Matinkylä senioriyhdistyksen kotipaikaksi  
 

2000-luvun alussa Matinkylän aluerakentamisen käynnistymisestä oli kulunut jo 30 vuotta. 
Alueella oli silloin jo laajalti valmis rakennuskanta ja runsaasti eri ikäisiä asukkaita. Alueen 
kehittäminen ja rakentaminen jatkui edelleen tehokkaasti ja Matinkylästä oli muodostumassa 
vetovoimainen ja kehittyvä aluekeskus, jonka asukasmäärä kasvoi tasaisesti. Iso Omenan 
kauppakeskuksen ensimmäinen vaihe valmistui ja avattiin 24.9 2001. Sitä ennen oma 
terveyskeskusrakennus oli valmistunut vuonna 1992 sekä useampi koulu eri vaiheissa. 2000-luvun 
alussa Matinkylä oli palveluiden osalta varsin omavarainen mutta oma senioriyhdistys vielä 
puuttui. Matinkylän seniorien perustamisvuonna 2003 Matinkylän asukasluku oli noin 17000, kun 
se vuoden 2021 lopussa oli noin 21600. Yhdistyksen perustamisvuonna 2003 metron 
rakentamisesta Espooseen ei vielä ollut päätöstä. Kun päätös metron rakentamisesta 
Ruoholahdesta Matinkylään syntyi 25.9.2006, sai Matinkylän kehitys taas lisää vauhtia. 
 
30 rakentamis- ja asumisvuoden jälkeen 2000-luvun alussa alueella asui merkittävä ja jatkuvasti 
kasvava määrä eläkeiän saavuttaneita asukkaita. Vuonna 2003 Matinkylän seniorien perustamisen 
aikoihin 65 vuotiaita ja sitä vanhempia asui Matinkylässä noin 1300 henkeä. Vuoden 2022 lopussa 
heitä oli jo noin 4000. Vuosina 1999 - 2020 Matinkylässä asuvien 65 vuotiaiden ja sitä vanhempien 
henkilöiden yhteenlaskettu määrä kasvoi noin 100 - 140 hengellä vuodessa. 2000-luvun alussa 
tilanne Matinkylässä oli otollinen oman senioriyhdistyksen perustamiselle. Matinkylä tarkoittaa 
tässä yhteydessä Espoon alueita 311 Matinmetsä, 312 Tiistilä, 313 Matinlahti, 314 Matinkylän 
keskus ja 315 Nuottaniemi. 
_____________ 
Luvussa ”Matinkylä senioriyhdistyksen kotipaikaksi” esitettyjen asukaslukutietojen lähde:  

Raportteja Espoosta 2/2020, Espoon alueittain 2019. Espoon kaupunki, Konsernihallinto, Tutkimus 
ja tilastot. Sanna Jaatinen ja Minna Joensuu 2020.  
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Kuva. Matinkylässä asuvien 65 vuotta täyttäneiden ja sitä vanhempien (vaalean sininen nouseva 
viiva) sekä lasten ja nuorten määrän kehitys vuodesta 1999 alkaen ja ennuste vuoteen 2028 asti. 
 

Matinkylän seniorien perustaminen ja alkuvaiheet 
 
Matinkylän seniorit ry:n perustamispäivä on tiistai 2.9.2003, jolloin pidettiin yhdistyksen 
perustamiskokous. Perustamisvaiheessa yhdistyksen nimi oli Matinkylän kansalliset seniorit ry. 
Vuonna 2014 nimi vaihdettiin sääntöjen uudistamisen yhteydessä jäsenistön enemmistön 
toivomuksesta nykyiseen lyhyempään muotoonsa.  
 
Matinkylän seniorien perustamisvaiheen mallisäännöt tulivat Senioriliitolta. Siksi silloin todetut 
yhdistyksen tarkoitus ja tavoitteet noudattivat melko tarkasti liiton sääntöihin kirjoittuja vastaavia 
tekstejä. Silloisten sääntöjensä mukaan yhdistys 
- toimii toiminta-alueensa eläkeläisten edunvalvojana, yhdyssiteenä ja yhteenkuuluvuuden 

tunteen lujittajana 
- tukee, valvoo ja edistää eläkeläisten henkisten ja aineellisten tarpeiden tyydyttämistä 
- kehittää eläkeläisten ja vanhusten sosiaaliseen turvallisuuteen tähtääviä toimenpiteitä ja tukee 

niiden toteuttamista 
- pitää yhteyttä paikkakuntansa muihin eläkeläisjärjestöihin 
- jakaa yhteiskunnan sosiaaliturvapolitiikkaa koskevaa tietoutta 
- toimii kansallisten perusnäkemysten tukijana ja julkituojana. 
Vuonna 2014 tehdyssä sääntöuudistuksessa yhdistyksen tarkoitusta määrittelevän kohdan sisältöä 
hieman muutettiin, mutta periaatteet säilyivät lähes entisellään. 
 
Matinkylän seniorien perustamisen avainhenkilö oli nykyinen kunniapuheenjohtajamme Hillevi 
Johansson. Ennen yhdistyksemme perustamista Hillevi oli ollut Olarin kansallisten seniorien 
jäsenenä 1980-luvulta alkaen. Hän toimi kyseisen yhdistyksen hallituksen jäsenenä, kun hänellä 
kypsyi päätös, että Matinkylään pitää saada oma senioriyhdistys. Hillevi kokosi ympärilleen joukon 
asiasta kiinnostuneita senioreita ja hoiti perustamisen vaatimat toimenpiteet. Hän houkutteli 
Matinkylän kansallisten seniorien ensimmäiseksi puheenjohtajaksi Olarin yhdistyksestä Raimo 
Kukko nimisen seniorin, joka toimikin meidän yhdistyksemme puheenjohtajana perustamisesta 
alkaen vuoden 2007 loppuun. Hillevi Johansson toimi alusta alkaen yhdistyksemme hallituksessa 
monissa keskeisissä tehtävissä, kuten sihteerinä vuodet 2004 – 2007 ja jäsenrekisterivastaavana 
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vuodet 2004 – 2010. Raimo Kukon jälkeen Hillevi toimi myös puheenjohtajana kahteenkin 
otteeseen. Yhdistyksen hallitustehtävät Hillevi jätti lopullisesti vuoden 2012 lopussa.  
 
Yhdistyksen ensimmäiseen vuoden 2003 loppuun asti toimineeseen hallitukseen kuului kahdeksan 
henkilöä: 

- Raimo Kukko puheenjohtaja 
- Arvo Sirainen varapuheenjohtaja, tiedottaja 
- Hillevi Johansson sihteeri, taloudenhoitaja, jäsenrekisterin hoitaja 
- Aila Eertola emäntä 
- Bengt Johansson jäsen 
- Helena Juola emäntä 
- Eeva Suvanto emäntä 
- Aili Vainionpää 

 
Perustamiskokouksen jälkeen ensimmäinen varsinainen hallituksen kokous pidettiin 9.9.2003, 
jossa päätettiin käynnistyvän toiminnan kannalta välttämättömiä asioita, kuten yhdistyksen 
käyttämä pankki, ensimmäisen vuoden jäsenmaksu (5€) ja pullakahvin hinta (1 €). Syyskaudella 
2003 yhdistyksen hallitus kokoontui yhteensä neljä kertaa. Yhdistyksen ensimmäinen 
sääntömääräinen syyskokous pidettiin 11.11.2003. Siellä käsiteltiin sääntömääräiset asiat kuten 
vuoden 2004 toimintasuunnitelma, josta pieni ote kuvassa. 
 

 
 

Kuva. Ote toimintasuunnitelmasta ensimmäiselle täydelle toimintavuodelle 2004. 
Toimintamuotojen suunnitelma sisältää paljon samoja aineksia kuin nykyäänkin. Vuodelle 2004 
suunniteltua joulujuhlaa luonnehditaan jo perinteiseksi, koska yhdistyksen ensimmäinen 
joulujuhla oli tarkoitus pitää 9.12.2003. 
 
Vuoden 2004 hallitukseen kuului 10 henkeä ja vuoden 2005 hallitukseen 13 henkeä. 
Puheenjohtaja ja sihteeri pysyivät samoina kuin perustamisvuotena. Hallitukseen muodostettiin 
uusia tehtäviä kuten matkavastaava, isäntä, leikekirjan hoitaja ja kerhojen vetävät. Vuonna 2004 
hallitus kokoontui seitsemän kertaa. 
 
Perustamisvuoden 2003 lopussa yhdistyksen jäsenmäärä oli 24. Yhdistystä ei aluksi pyritty 
kasvattamaan merkittävästi vaan panostettiin pienehkön ryhmän läheisiin henkilösuhteisiin ja 
tiiviiseen toimintaan. Pienehkö kokoontumistila ei myöskään houkutellut kasvattamaan yhdistystä. 
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Niinpä jäsenmäärän kasvu oli pitkään melko verkkaista. Vuoden 2013 lopussa, siis runsas 
kymmenen vuotta perustamisesta jäsenmäärä oli 52. Jäsenmäärän lisäys oli 32 henkeä 10:ssä 
vuodessa. Sen jälkeen jäsenmäärän kasvu on nopeutunut merkittävästi. 
 
Kiitollisuuden osoituksena yhdistyksen perustamisen ja toiminnan vakiinnuttamisen eteen 
tehdystä työstä yhdistys luovutti vuonna 2009 Hillevi Johanssonille Kansalliselta senioriliitolta 
anotun kultaisen ansiomerkin. Paria vuotta myöhemmin yhdistys kutsui hänet 
kunniapuheenjohtajakseen 25.10.2011 päivätyllä kunniakirjalla.  
 

Nuoren yhdistyksen alkutaival 
 

Perustamisesta alkaen Matinkylän seniorit on järjestänyt jäsenilleen tapahtumia ja toimintaa lähes 
viikoittain kesäkuukausia ja joulutaukoa lukuunottamatta. Vuoden 2012 loppuun asti toimittiin 
siten, että esitelmän tai muun esityksen sisältävä jäsentilaisuus oli tiistaisin kahden viikon välein, 
joskus useamminkin. Väliviikoilla samana viikonpäivänä kokoontui usein muistikerho tai 
kirjallisuuskerho. Myös yhteinen joulujuhla ja kevätlounas kuuluivat ohjelmaan alusta alkaen. 
Vuosina 2007 - 2009 toimi myös senioritanssikerho keskiviikkoisin. Sauvakävelyä alettiin harrastaa 
keväällä 2004, myöhemmin tapahtuman nimeksi vakiintui liikuntakerho. Joskus harvoin saattoi olla 
ohjelmaton väliviikko. Yhdistyksen perustamisen jälkeinen ensimmäinen jäsentilaisuus pidettiin 
tiistaina 16.9.2003. Paikalla olivat puheenjohtaja, sihteeri ja seitsemän yhdistyksen jäsentä. Siinä 
vaiheessa uuden yhdistyksen jäsenrekisteriin merkitty jäsenmäärä oli yhdeksän henkeä, joten 
paikalla olivat kaikki jäsenet. Tilaisuuden ohjelmaa ei ole merkitty muistiin.  
 
Seuraavassa jäsentilaisuudessa 30.9.2003 oli paikalla peräti 15 henkilöä, vaikka yhdistyksen 
jäsenmäärä silloin oli 10. Paikalla oli siis useita toiminnasta kiinnostuneita ja jäseneksi aikovia. 
Tilaisuuden esityksen piti Nordea-pankki. Tilaisuudessa kirjattiin muistiin osallistujien nimet ja 
puhelinnumerot. Vain yksi henkilö ilmoitti silloin matkapuhelinnumeron, kaikki muut 
lankapuhelinnumeron. Muissa loppuvuoden 2003 jäsentilaisuuksissa oli paikalla noin 10 - 15 
jäsentä. Lokakuun 2003 lopussa jäsenmäärä oli 18 ja vuoden lopussa 24. 
 
Yhdistyksen ensimmäinen retki tehtiin 25.11.2003, jolloin käytiin kimppakyydeillä tutustumassa 
Tapiolan ortodoksiseen kirkkoon 11 jäsenen joukolla. Ensimmäinen joulujuhla vietettiin 9.12.2003 
yhdistyksen kokoontumistilassa, jossa oli paikalla 16 jäsentä. Juhlaan tilattu jouluruoka maksoi 10 
euroa ja viinilasi 2 euroa. Yhdistyksen jäsenten ensimmäinen yhteinen teatterikäynti tapahtui 
25.3.2004 Espoon kaupunginteatterin Revontulihalliin. Näytelmän nimi oli Mania, osallistujina 10 
senioria. Vierailu Fazerin tehtaalla toteutettiin 14.4.2004. Kevätretki tehtiin 18.5.2004 
Kirkkonummelle munkki Haritonin perustamaan ortodoksiseen Pokrova-yhteisön luostariin. 
 
Yhdistyksen kokoontumispaikkana oli aluksi monia vuosia Matinkylän vanhan, nyt jo puretun 
ostoskeskuksen yläkerrassa sijainnut kokoustila nimeltään korttelitila osoitteessa Matinkatu 22. 
Espoon kaupunki antoi tilat yhdistyksen käyttöön maksutta. Siellä järjestetyissä jäsentilaisuuksissa 
tarjottiin yhdistyksen emäntien toimesta kahvia ja leivonnaisia pientä maksua vastaan sekä 
seurattiin järjestettyä ohjelmaa tai esitystä. Siellä kokoontuivat myös sisätiloissa toimineet kerhot. 
Yhdistyksen isännän tehtäviin kuului ennen tilaisuutta kalusteiden asettelu kunkin tapahtuman 
vaatimalla tavalla. Silloin esityksiin kuului vain harvoin tietokoneella tuotettuja digitaalisia 
esityksiä, yksi syy lienee ollut projektorin puute. Sen sijaan käytössä oli piirtoheitin, jonka avulla 
voitiin heijastaa valkokankaalle esityskalvoihin kirjoitettuja tekstejä tai kuvia. 
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Toisinaan korttelitilassa lounastettiin yhdessä. Ruoka tilattiin paikalle usein ravintola 
Niittylounaasta, joka nyttemmin on jo lopettanut toimintansa. Vuonna 2009 yhdessä syömisen 
perinne muutti muotoaan, kun käynnistettiin edelleen toimiva lounaskerho. Sen puitteissa seniorit 
käyvät yhdessä syömässä noin kerran kuukaudessa jossain lähialueen ravintolassa.  
 
Vuodesta 2005 alkaen korttelitilassa vietettiin vuosittain laskiaista tarjoilemalla tilan hyvässä 
keittiössä itse valmistettua hernekeittoa ja nauttimalla sen kanssa punssia. Tämä perinteinen 
tilaisuus järjestettiin viimeisen kerran monitoimitalolla vuonna 2016, minkä jälkeen tämä 
tapahtuma lopetettiin , kun jäsenmäärän kasvu teki tarjoilujärjestelyt ylivoimaisiksi. 
 
Toiminnan ensimmäisistä vuosista alkaen ohjelmaan kuului jonkin verran pienellä joukolla 
toteutettuja retkiä lähialueille, jolloin matkat tehtiin usein omilla autoilla. Pieni joukko jäseniä kävi 
yhdessä myös teattereissa ja museoissa. Toiminnan ensimmäisen vuosikymmenen aikana tehtiin 
useita laivamatkoja Tallinnaan. 
 
Alkuaikoina yhdistyksen perustamisen avainhenkilö Hillevi Johansson oli myös käytännön 
toiminnan monipuolinen järjestäjä. Hänellä oli pitkä kokemus senioriyhdistyksen toiminnasta 
Olarin yhdistyksessä. Hän hankki jäsentilaisuuksiin esiintyjiä, järjesti retkiä ja toimi usein 
tilaisuuksien vetäjänä. Lisäksi vuodesta 2004 alkaen hän hoiti samanaikaisesti monia 
luottamustehtäviä hallituksen jäsenenä. 
 

Yhdistyksen toimintatilat 
 
Vanhassa ostoskeskuksessa osoitteessa Matinkatu 22 sijainneen korttelitilan käyttö 
jäsentilaisuuksiin alkoi yhdistyksen perustamispäivänä ja jatkui vuoden 2011 loppuun. Sinä vuonna 
tiloissa alkoi ilmetä kosteusvaurioita ja sisäilman laatu heikkeni. Yhdistys joutui etsimään uudet 
kokoontumistilat. Ne löytyivät läheltä Matinkadun toiselta puolelta Naapuruustalosta osoitteessa 
Matinkatu 7. Naapuruustalon silloinen nimi oli Kylämaja. Siellä yhdistys kokoontui viikoittaisiin 
jäsentilaisuuksiin vuoden 2012 alusta vuoden 2015 kevääseen asti, kunnes jäsenmäärän kasvaessa 
tilat alkoivat käydä pieniksi ja taas oli etsittävä uudet tilat. Kylämajan sinällään hyvien tilojen 
puutteena oli, ettei yhdistyksellä ollut käytössään mitään kaappitilaa omien tarvikkeiden 
säilyttämiseksi. Tosin omia tarvikkeita ei juuri tarvittukaan, kun kahvitukset hoituivat Kylämajan 
toimesta pientä maksua vastaan ja esityksissä tarvittava tekniikka oli kokoontumistilassa 
vakiovarustuksena. 
 
Syksyllä 2015 yhdistys sai Espoon kaupungilta käyttöönsä suuremmat kokoontumistilat Matinkylän 
monitoimitalosta osoitteesta Matinraitti 17. Sitä edelsivät yhdistyksen silloisen sihteerin Armi 
Westinin asiasta käymät neuvottelut Espoon kaupungin kanssa talvella ja keväällä 2015. Aluksi 
käytössämme oli kerran viikossa vain yksi suuri huonetila, halli ja sen yhteydessä oleva keittiö. 
Tässä tilassa järjestettiin jäsentapaamisten kahvitukset sekä esitelmät ja muut esitykset. 
Jäsenmäärän ja tilantarpeiden kasvaessa saimme syksyllä 2017 kaupungilta käyttöömme vielä 
monitoimitalon teatterisalin ja sen edessä olevan lämpiön. Samalla saimme laajennettua edellä 
mainittujen tilojen käyttöoikeuden kahteen kertaan viikossa, tiistaisin ja torstaisin. Lisäksi 
maanantaisin on ollut mahdollisuus käyttää yhtä kerhohuonetta muutama tunti. Teatterisalin 
käyttöönotto paransi jäsentilaisuuksien esitelmien järjestämisen puitteita merkittävästi niin 
teknisesti kuin istumapaikkojen määrän osalta. Tilojen käyttö on ollut maksutonta, mikä on 
yhdistykselle taloudellisesti merkittävä asia. Monitoimitalon käyttöoikeus pitää anoa Espoon 
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kaupungilta vuosittain keväällä, jolloin haetaan käyttöoikeutta seuraavalle syys- ja kevätkaudelle. 
Tähän asti tilat on aina saatu hakemuksen mukaisesti. 
 
Kylämajalla kokoontuessamme maksulliset kahvitukset pienelle jäsenmäärälle hoituivat talon 
henkilökunnan toimesta. Kun siirryimme monitoimitalolle, käytössämme on ollut hyvä keittiö, 
mutta kahvitukset piti nyt organisoida ja toteuttaa omatoimisesti. Tässä yhdistyksen emännän 
rooli muodostui taas hyvin tärkeäksi ja jatkuu sellaisena edelleen. Silloin kuten nykyäänkin on 
hoidettava tarvikkeiden ja tarjottavien hankinnat sekä kahvin keittäminen ja tarjoilu kokouspäivinä 
kerran viikossa. Työmäärän tasaamiseksi emännän avuksi tarvittiin ja tarvitaan edelleen runsaasti 
vapaaehtoisia. Tämä avun tarve on jatkuvasti lisääntynyt jäsenmäärän kasvaessa. Toiminnassa 
tarvittavat kahvinkeittimet ja termoskannut sekä kertakäyttötarvikkeet yhdistys on hankkinut 
itselleen. Erilaista säilytettävää tavaraa kertyi pian monitoimitalolle niin paljon, että yhdistyksen 
piti hankkia tavaroitaan varten kaksi omaa lukittavaa kaappia. 
 

 
 

Kuva. Matinkylän monitoimitalo on valmistunut vuonna 1984. 
 
Jäsentilaisuuksia varten monitoimitalossa on alusta alkaen jouduttu tekemään kalusteiden siirtoja, 
että osallistujille saadaan riittävästi pöytäpaikkoja kahvittelua varten. Yhdistyksen isännän ja 
vapaaehtoisten rooli tässä työssä on ollut merkittävä. Myös esitystekniikan järjestelyt 
teatterisalissa on pitänyt hoitaa omatoimisesti, mikä on vaatinut joka viikko oman työpanoksensa. 
 

Yhdistyksen puheenjohtajat 
 

20 toimintavuoden aikana yhdistyksen puheenjohtajana on toiminut seitsemän eri henkilöä. 

Puheenjohtajuuskauden keskimääräinen pituus on ollut alle kolme vuotta. Sääntöjen sallima 

peräkkäisten puheenjohtajakausien (kalenterivuosien) enimmäismäärä on neljä vuotta, se on 

toteutunut kahden puheenjohtajan aikana, Raimo Kukon osalta jopa hieman ylittynyt. Alla 

olevassa taulukosta ilmenevät yhdistyksen tähänastiset puheenjohtajat ja heidän toimikautensa. 

 

Useimmat puheenjohtajat ovat ennen puheenjohtajuuttaan tai sen jälkeen toimineet muissa 

yhdistyksen vastuutehtävissä. Entisistä puheenjohtajista kaikki muut paitsi Raimo Kukko ovat 

edelleen yhdistyksen jäseniä. 
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Ajanjakso Puheenjohtaja 

2.9.2003 - 31.12.2007 Raimo Kukko 

1.1.2008 - 31.12.2008 Hillevi Johansson 

1.1.2009 - 31.12.2009 Bo Grönholm 

1.1.2010 - 31.12.2011 Hillevi Johansson 

1.1.2012 - 31.12.2015 Laila Rokkanen 

1.1.2016 - 31.12.2017 Maija-Leena Rautanen 

1.1.2018 - 31.12.2020 Markku Salminen 

1.1.2021 -  Mikko Peltokorpi 
 

Taulukko. Matinkylän seniorien hallituksen puheenjohtajat 
 

Muistoja puheenjohtajakaudelta 
 

Maija-Leena Rautanen muistelee puheenjohtaja-aikaansa vuosia 2016 -2017 seuraavasti: 

”Minä en kuulu yhdistysaktiiveihin, mutta toiminnan Matinkylän senioriyhdistyksessä olen kokenut 

erittäin mielenkiintoiseksi ja hauskaksi. Olen saanut uusia ystäviä ja paljon uusia tuttavuuksia. 

Puheenjohtajakaudeltani palautuu mieleeni vain positiivisia asioita. Olimme todella iloisia, kun 

saimme Matinkylän monitoimitalon tiloja käyttöömme tiistaisin ja torstaisin. Tämä innosti meitä 

käynnistämään jäsenhankinta kampanjan, joka onnistui varsin hyvin. Jäsenmäärä kasvoi 

kampanjoinnin ensimmäisenä vuotena 51 prosenttia ja seuraavana vuonna 61 prosenttia. 

Jäsenmäärän kasvu taas innosti meitä järjestämään entistä enemmän retkiä sekä museoissa ja 

teattereissa käyntejä. Kerhojakin alkoi pikkuhiljaa syntyä. Mukavina koin myös monet 

ulkomaanmatkat, joita yhdistyksen toimesta järjestettiin.  Yhtenä puheenjohtajakauteni 

kohokohtana muistan 5.12.2017 pidetyn Suomi 100 juhlan, jonka järjestimme monitoimitalossa. 

Tilaisuuden tunnelma oli kodikkaan juhlallinen. Tämän muistan hyvin ehkä siksikin, että tähän 

juhlaan päättyi minun puheenjohtajakauteni.”  

 

Yhdistyksen hallinto 
 

Läpi yhdistyksen historian hallituksen jäsenet, toimihenkilöt, kerhojen vetäjät ja muut aktiivit ovat 

hoitaneet tehtävänsä niin, että on voitu toteuttaa mm.  

- kaikki toimintavuodelle suunnitellut tapahtumat kuten jäsentilaisuudet, kerhot, monipuoliset 

kulttuuritapahtumat, retket ja matkat  

- taloudenpito, laskutus ja maksuliikenne 

- kahvitukset ja tilajärjestelyt 

- tiedotus ja digitaaliset palvelut 

- yhdistyksen hallinto 

- yhteydet järjestömme eri tasoille. 

 

Yhdistyksen toiminnan ja hallinnon vaatimiin lukuisiin tehtäviin on käytetty merkittävästi 

työpanosta, joka on ollut vapaaehtoista ja palkatonta. Moninaisten tehtävien toteuttaminen on 

edellyttänyt vastuuhenkilöiden osalta selkeää tehtävänjakoa ja erikoistumista eri osa-alueille. 

Keskeisiä toimijoita ovat olleet puheenjohtaja, varapuheenjohtaja, sihteeri ja taloudenhoitaja, 

heillä on yhdistyksen nimenkirjoitusoikeus. Heidän lisäkseen on aina tarvittu joukko muita tärkeitä 

toimijoita. Tällaisia tehtävänimikkeitä on nykyään yli 10 kappaletta. Monesti hallituksen jäsenillä 
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on ollut hoidettavana useampia tehtäviä. Kaikki tehtävät ovat olleet tarpeellisia, että yhdistyksen 

toiminta on ollut kitkatonta ja monipuolista. Yhdistyksen hallinnossa on toteutunut riittävä 

vaihtuvuus, minkä myötä johtamisessa ja toimintatavoissa on tapahtunut tarpeellista 

uudistumista. Hallinnon tasainen uudistuminen on eläkeläisyhdistyksen vireän toiminnan 

perusedellytys.  

 

Jäsenistö 
 

Yhdistyksen jäsenmäärä kasvoi ensimmäisen kymmenen vuoden aikana varsin hitaasti. Silloin 

voimavarat suunnattiin aloittelevan yhdistyksen toiminnan vakiinnuttamiseen ja kehittämiseen 

sekä jäsenistön yhteishengen vahvistamiseen. Jäsenhankintaankin pyrittiin käynnistämään, kun 

yhdistyksen ensimmäinen esite valmistui vuonna 2008. Sen avulla ei tosin saavutettu toivottua 

tulosta, kun yhdistyksen jäsenmäärä pieneni seuraavana vuonna. Seuraava esite valmistui vuonna 

2013, sen jälkeen jäsenmäärä alkoikin kasvaa. Vuodesta 2015 alkaen yhdistys on julkaissut 

säännöllisesti päivitettyjä esitteitä, joita on jaettu ahkerasti monin keinoin. Jäsenet jakoivat 

esitettä tutuilleen, esitettä vietiin Matinkylän kirjastoon ja sitä jaettiin postilaatikoihin ja 

vastaantulijoille. Työn tuloksena jäsenmäärä alkoi kasvaa voimakkaasti vuodesta 2016 alkaen. 

Vuonna 2017 Maija-Leena Rautasen puheenjohtajakaudella jäsenmäärä kasvoi 72 hengellä, mikä 

tarkoitti 61 %:n kasvua. Kyseisenä vuonna oli käynnissä Senioriliiton jäsenhankintakilpailu. 

Matinkylän seniorit voitti kilpailun omassa sarjassaan, joka oli yhdistyksille jäsenmäärältään 100 – 

250. Voitosta yhdistys sai Senioriliitolta rahapalkinnon 500 €. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva. Matinkylän seniorit voitti Senioriliiton 

jäsenhankintakilpailun vuonna 2017 

 

Alla olevassa kuvassa näkyy jäsenmäärän kehitys perustamisvuodesta alkaen. Vuosia 2009 ja 2010 

lukuunottamatta jäsenmäärä on kasvanut joka vuosi. Vuosina 2020 ja 2021 kasvu oli hidasta 

koronapandemian rajoittaessa toimintaa ja ihmisten noudattaessa varovaisuutta 

järjestötoiminnan suhteen. Tarkempia tietoja jäsenmäärän kehityksestä löytyy kohdasta 

Taulukoita, Taulukko B ja Taulukko C. 
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Kuva. Jäsenmäärän kehitys perustamisvuodesta 2003 alkaen. 

 

Jäsenmäärän suurimman kasvun vuodet on esitetty alla olevassa taulukossa. Perustamisvuoden 

2003 kasvuvauhtia voidaan myös pitää merkittävänä, 24 jäsentä neljässä kuukaudessa. Hieman 

vajaan kymmenen ensimmäisen toimintavuoden (2003 – 2012) aikana yhdistyksen jäsenmäärä 

kasvoi 20 hengellä 24:stä 44:ään. Seuraavan kymmenen vuoden (2013 – 2022) aikana jäsenmäärä 

on lähes kymmenkertaistunut ollen vuoden 2022 lopussa 403 jäsentä.  

 

Jäsenmäärän suurimmat 
kasvuluvut  

vuoden aikana. 
Jäsenmäärän kasvu/vuosi 

Vuosi 

92 2022 

72 2017 

55 2019 

40 2016 

40 2018 

24 2003 

323 Summa 
 

Taulukko. Jäsenmäärän suurimmat lisäykset kalenterivuoden aikana. 

 

Vuosien 2003 – 2022 aikana yhdistykseen on liittynyt jäseneksi yhteensä 572 henkilöä ja 

yhdistyksestä on eronnut 169 henkilöä. Yhdistyksen perustamisesta alkaen jäseneksi liittyneistä 

henkilöistä oli jäsenenä 70,5 %  (403) vuoden 2022 lopussa. Perustamisvuoden 2003 lopun 24 

jäsenestä oli edelleen yhdistyksen jäsenenä kolme henkilöä vuoden 2022 lopussa. Lisätietoja 

kohdassa Taulukoita, Taulukko C. 
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Kuva. Jäsenistön vaihtuvuutta kuvaava %-luku, joka näyttää kuinka monta prosenttia kunkin 

vuoden lopussa jäsenenä olleista henkilöistä oli edelleen yhdistyksen jäseninä 31.12.2022. 

 

Kuvaan liittyen voidaan todeta alla olevassa taulukossa näkyvät luvut. 

 

Vuosi Vuoden lopussa 
jäseniä 

31.12.2022 näistä 
jäsenenä edelleen 

henkilöä 

31.12.2022 näistä 
jäsenenä edelleen % 

2003 24 3 13 

2008 45 17 38 

2013 52 28 54 

2018 230 188 82 

 

Voimassa olleiden jäsenyyksien pituuden keskiarvo laskettuna liittymispäivästä vuoden 2022 

loppuun oli koko jäsenistön osalta noin neljä (4) vuotta. Suhteellisen lyhyttä keskimääräistä 

jäsenyyden kestoa selittää se, että yhdistykseen on liittynyt erityisen paljon jäseniä 

tarkastelujakson loppupäässä vuosina 2016 -2022.  

 

Alla olevasta taulukosta näkyvät 31.12.2022 voimassa olleiden eri pituisten jäsenyyksien määrät ja 

osuudet jäsenmäärästä laskettuna liittymispäivästä vuoden 2022 loppuun. 

 

31.12.2022 voimassa olleiden jäsenyyksien 
pituudet 

Henkilöä % jäsenmäärästä 
31.12.2022 

Yli 15 vuotta jäsenenä 17 4 

Yli 10 – 15 vuotta jäsenenä 11 3 

Yli 5 – 10 vuotta jäsenenä 160 40 

5 vuotta tai vähemmän aikaa jäsenenä 215 53 

Yhteensä 31.12.2022 403 100 
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Jäsenmäärän kasvun ja vaihtuvuuden lisäksi jäsenistön rakenteessa on tapahtunut muitakin 

tuntuvia muutoksia 20 toimintavuoden aikana. Muualla kuin Matinkylässä asuvien jäsenten osuus 

on koko ajan lisääntynyt. Siihen on kaksi ilmeistä syytä: 

- Matinkylän julkiset liikenneyhteydet erityisesti eteläisen Espoon muille alueille ovat vuosien 

varrella parantuneet merkittävästi. 

- Yhdistyksemme ohjelmatarjonta on runsasta ja laadukasta. Ainoana yhdistyksenä Espoossa 

olemme järjestäneet ohjelmallisia jäsentapaamisia joka viikko viimeiset kymmenen vuotta. 

Muualla kuin Matinkylässä (postinumero 02230) asuvien jäsenten osuus oli vuonna 2013 17 %, 

vuonna 2018 26 % ja vuonna 2023 32 %. Vuonna 2022 liittyneistä uusista jäsenistä peräti 49 % asui 

muualla kuin Matinkylässä. Vuoden 2022 lopussa muutama jäsen asui Espoon ulkopuolella, 

Helsingissä 4, Kirkkonummella 1 ja Siuntiossa 2. 

 

Tuntuva muutos on tapahtunut jäsenistön sukupuolijakautumassa. Naisten prosentuaalinen osuus 

jäsenistöstä on kasvanut tasaisesti alla olevan taulukon mukaisesti. Vuonna 2022 jäseneksi 

liittyneistä henkilöistä 26 % oli miehiä ja 74 % naisia. 

 

Vuosi Naisia jäsenistä % Miehiä jäsenistä % 

2013 64 36 

2018 69 31 

2023 73 27 

 

Yhdistyksen tullessa vanhemmaksi myös sen jäsenistön keski-ikä on ollut nousussa. Vuonna 2005 

yhdistyksen jäsenten keski-ikä oli noin 69 vuotta. Sen jälkeen keski-ikä on vähitellen noussut ollen 

vuosina 2020 - 2023 75 vuotta. Vertailun vuoksi todettakoon, että keväällä 2023 Senioriliiton 

kaikkien paikallisyhdistysten jäsenten (lähes 25000) keski-ikä oli 77 vuotta. Seuraavassa kuvassa 

nähdään yhdistyksemme jäsenistön ikäjakautuma 31.12.2022. 

 

 
 

Kuva. Matinkylän seniorien jäsenistön (403) ikäjakautuma 31.12.2022 
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Merkkipäiviä 

 

Verraten lyhyen toimintahistorian aikana yhdistyksessä on ehditty juhlia muutamia 

järjestötoiminnan merkkipäiviä. Matinkylän seniorien 10-vuotisjuhlaa vietettiin 1.10.2013 

Matinkylän vanhan ostoskeskuksen korttelitilassa. Paikan valintaa puolsi se, että siellä oli hyvä 

keittiö omatoimisen tarjoilun järjestämistä varten. Viisi vuotta myöhemmin yhdistyksen 15-

vuotisjuhlaa vietettiin Matinkylän monitoimitalolla 4.9.2018. Juhlaan osallistui 107 yhdistyksen 

jäsentä. Ohjelmassa oli mm. juhlapuhe, musiikkia, ansiomerkkien jako ja yhteislaulua. Yhdistyksen 

saamat vuoden 2017 jäsenhankintakilpailun palkintorahat käytettiin juhlan kuluihin. 

 

Kattojärjestö Kansallinen senioriliitto täytti 50 vuotta 10.10.2021. Tähän liittyen Matinkylän 

seniorit järjesti jäsenilleen oman juhlan monitoimitalolla torstaina 7.10.2021. Ohjelmaan sisältyi 

mm. puheita, musiikkia ja juhlamitalien jako. Juhlapuheen piti Espoon kaupunginjohtaja Jukka 

Mäkelä. Kansallisen senioriliiton myöntämät 50-vuotisjuhlamitallit luovutettiin seuraaville pitkän 

työpanoksen yhdistykselle tehneille henkilöille: Hillevi Johansson, Seppo Peltonen, Maija-Leena 

Rautanen, Laila Rokkanen, Markku Salminen ja Armi Westin. Juhlaan osallistui 67 yhdistyksen 

jäsentä. Toukokuussa 2022 järjestetylle Kansallisen senioriliiton juhlaristeilylle osallistui 43 

Matinkylän seniorien jäsentä. 

 

Yhdistyksen 20-vuotisjuhla on päätetty viettää lauantaina 2.9.2023 kauppakeskus Ison Omenan 

Factory-ravintolassa. 

 

Järjestötoiminta 
 

Matinkylän seniorit on jäsenenä Kansallinen Senioriliitto ry:ssä ja Uudenmaan Kansallinen 

senioripiiri ry:ssä. Kaikki Uudenmaan alueella toimivat Kansalliseen senioriliittoon kuuluvat 

paikallisyhdistystä ovat jäseninä Uudenmaan kansallinen senioripiiri ry:ssä. Piiri toimii alueensa 

yhdistysten yhdyssiteenä sekä koulutus- ja tukiorganisaationa. Vuoden 2022 lopussa Uudenmaan 

piiriin kuului 18 yhdistystä ja niissä oli yhteensä 4555 jäsentä. Matinkylän seniorit oli silloin piirin 

toiseksi suurin yhdistys 403 jäsenellään. Piirin suurin yhdistys oli Tapiolan kansalliset seniorit yli 

500 jäsenellään. Matinkylän seniorit on perustamisestaan alkaen säännöllisesti lähettänyt 

äänivaltaisia edustajia Uudenmaan piirin sääntömääräisiin kevät- ja syyskokouksiin sekä usein 

myös kolmen vuoden välein järjestettävään Senioriliiton liittokokoukseen, joka on liiton ylin 

päättävä elin. Jo vuonna 2004 yhdistyksen edustajat osallistuivat kaikkiin näihin kokouksiin. 

Uudenmaan piirin kokoukset on järjestetty kiertävää periaatetta noudattaen vuorotellen kunkin 

Uudenmaan senioriyhdistyksen järjestämänä yhdistyksen omalla toiminta-alueella. 

 

Matinkylän seniorien ensimmäinen puheenjohtaja Raimo Kukko oli Uudenmaan piirin hallituksen 

jäsenenä vuosina 2005 – 2008 toimien siellä mm. taloudenhoitajana. Yhdistyksen hallituksen 

jäsenellä Seppo Peltosella on ollut Senioriliiton liittovaltuuston jäsenenä osallistumisoikeus 

Uudenmaan piirin hallituksen kokouksiin 18.11.2020 alkaen ja vuonna 2023 pidettävään 

Senioriliiton liittokokoukseen asti. Matinkylän seniorit järjesti Uudenmaan piirin sääntömääräisen 

syyskokouksen Matinkylän monitoimitalossa 19.11.2019. Tämä oli yhdistyksemme osalta 

ensimmäinen kerta toimia piirikokouksen järjestäjänä. 
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Uudenmaan kansallinen senioripiiri on ajoittain järjestänyt Vuoden yhdistys-kilpailuja. Matinkylän 

seniorit on toimintansa alkutaipaleella sijoittunut hyvin näissä kilpailuissa. Tunnustuksena 

menestyksekkäästä toiminnasta vuonna 2005 yhdistyksemme voitti toisen palkinnon tässä 

kilpailussa. Kaksi vuotta myöhemmin vuoden 2007 toiminnasta Matinkylän seniorit voitti 

ensimmäisen palkinnon, mikä sisälsi kuvassa näkyvän kunniakirjan ja rahapalkinnon 100 euroa. 

 
Kuva. Ensimmäinen palkinto Vuoden yhdistys-kilpailussa vuonna 2007 

 

Kolmivuotiskaudelle 2020 – 2023 Matinkylän seniorit sai oman edustajan (Seppo Peltonen) 

Kansallisen senioriliiton liittovaltuustoon, joka toimii liiton ylimpänä päättävänä elimenä 

liittokokousten välillä. Aiemmin aikavälillä 21.5.2010 – 25.5.2012 yhdistyksen edustaja Bo 

Grönholm oli liittovaltuuston varajäsenenä. 

 

Senioriliiton ja Uudenmaanpiirin järjestämiin koulutustilaisuuksiin ja seminaareihin yhdistys on 

lähettänyt osallistujia, jotta vastuuhenkilöiden tiedot ja taidot pysyvät toiminnan kannalta hyvällä 

tasolla. 

 

Matinkylän seniorit on ollut vuodesta 2007 alkaen jäsenenä Espoon Eläkeläisten Keskusliitossa 

(EEKL). Tämä vuonna 1972 perustettu yhdistys on yhteistyöelin Espoossa toimiville eri 

keskusjärjestöihin kuuluville eläkeläisyhdistyksille. Matinkylän seniorit on myös osallistunut EEKL:n 

hallintoon. Yhdistyksemme perustajajäsen Hillevi Johansson oli EEKL:n hallituksen jäsen vuosina 

2011 – 2012. Vuodesta 2019 alkaen yhdistyksemme edustajana EEKL:n hallituksessa on ollut 

Seppo Peltonen. 
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Yhdistyksen toimintamuodot 
 

Perustamisestaan alkaen yhdistyksen toimintamuotoja ovat olleet esitelmän tai muun esityksen 

sisältävät jäsentapaamiset, erilaiset kerhot, kotimaan retket, teatteri-, konsertti- ja 

oopperakäynnit, museo- ja näyttelyvierailut, vierailut muissa kiinnostavissa kohteissa sekä 

vuodesta 2005 alkaen myös ulkomaan matkat. Myös kevätlounas ja joulujuhla ovat perinteisiä 

tapahtumia. Tärkein toimintamuoto on ollut jäsentapaamiset, jotka ovat koonneet merkittävän 

osan jäsenistöstä rupattelemaan kahvittelun merkeissä sekä seuraamaan kulloistakin ohjelmaa. 

Näitä jäsentapaamisia oli aluksi noin kahden viikon välein ja väliviikkoina kokoontuivat kerhot. 

Vuodesta 2013 alkaen esityksen tai muun ohjelman sisältävä jäsentapaaminen on järjestetty lähes 

joka viikko, yleensä noin 30 tapahtumaa vuodessa.  Yhdistyksen toiminnan alkuaikoina 

jäsenmäärän ollessa pieni, suurin osa jäsenistä saattoi osallistua jäsentilaisuuksiin. Toiminnan 

ensimmäisiltä vuosilta säilyneiden merkintöjen mukaan osallistumisaktiivisuus jäsentapaamisiin oli 

alussa parhaimmillaan yli 80 % jäsenmäärästä.  

 

Jäsenmäärän vähitellen kasvaessa prosentteina laskettu osallistumisaktiivisuus jäsentapaamisiin 

on laskenut. Vuosina 2018 - 2022 monitoimitaloon jäsentilaisuuksiin saapuneiden seniorien määrä 

on vaihdellut välillä 15 – 50 % jäsenmäärästä. Pienimmät osallistujamäärät sijoittuvat vuoteen 

2021, jolloin koronapandemia alensi jäsenten osallistumishalukkuutta. Toisaalta kasvaneen 

jäsenmäärän myötä kiinnostavimmat esitykset ovat joskus vetäneet monitoimitalon teatterisalin 

ääriään myöten täyteen. Vuoden 2022 loppuun ulottuvalla tarkastelujaksolla vähintään 120 

kuulijaa monitoimitaloon houkutelleita esitelmiä on ollut 10 kappaletta vuosina 2018 -2022. 

Vuodesta 2020 alkaen jäsentilaisuuksien esitelmiä on voinut seurata myös Teams-yhteyden 

kautta, tätä mahdollisuutta on hyödyntänyt noin 2 – 3 % jäsenistä. 

 

Alla olevassa kuvassa on esitetty yhdistyksen järjestämien kaikkien tapahtumien vuotuiset 

kokonaismäärät vuosina 2004 – 2022. Korona-pandemian vaikutus näkyy erityisesti vuonna 2020. 

Yhdistys järjestää tapahtumia viikoittain yleensä arkipäivinä kesä- ja joulutaukoa lukuunottamatta.  

 

 
 

Kuva. Yhdistyksen järjestämien tapahtumien yhteenlaskettu määrä vuosina 2004 – 2022. 
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Alla olevassa kuvassa on esitetty kaikkiin tapahtumiin kunakin vuonna osallistuneiden seniorien 

kokonaismäärät. Vuonna 2019 on ollut toistaiseksi suurin osallistujamäärä 5517 senioria. Kuvan 

alla olevassa taulukossa näkyy ennätysvuoden 2019 tapahtumakohtaisia tietoja.  

Koronapandemian aiheuttamat rajoitukset ja henkilöiden varovaisuus ovat alentaneet vuosien 

2020 – 2022 osallistujamääriä.  

 

 
 

Kuva. Kaikkien tapahtumien yhteenlaskettu osallistujamäärä vuosina 2004 -2022. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Taulukko. Eniten osallistujia keränneen vuoden 2019 tapahtumatietoja 

 

Alla olevassa kuvassa on tarkasteltu jäsenistön keskimääräistä osallistumisaktiivisuutta yhdistyksen 

kaikkiin tapahtumiin vuosina 2004 – 2022. Kullekin vuodelle on laskettu luku osallistumisia per 

jäsen vuodessa siten, että vuoden aikana kaikkiin tapahtumiin osallistuneiden seniorien 

yhteenlaskettu kokonaismäärä on jaettu kyseisen vuoden keskimääräisellä jäsenmäärällä, ei 

vuoden lopun jäsenmäärällä. Kuvasta havaitaan, että osallistumisaktiivisuus on ollut suurinta 

vuosina 2006 – 2007. Koronapandemian vaikutus näkyy vuosina 2020 -2022. 
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Tapahtumalaji vuonna 2019 Osallistujat Tapahtumia 
  henkilöä kpl 

Jäsentapaamiset tiistaisin 31 kpl + juhlat 
2kpl 3295 33 

Kerhot 8 kpl 1523 125 

Teatterit, ooppera, museot ja 
taidenäyttelyt 211 10 

Retket, bussiretket ja lähiretket 433 10 

Ulkomaanmatkat 55 2 

Yhteensä 5517 180 
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Kuva. Jäsenten keskimääräistä osallistumisaktiivisuutta kuvaava luku osallistumisia per jäsen 

vuoden aikana. Luku on laskettu siten, että vuoden aikana kaikkiin tapahtumiin osallistuneiden 

seniorien yhteenlaskettu kokonaismäärä on jaettu kyseisen vuoden keskimääräisellä 

jäsenmäärällä. 

 

Kulttuuritapahtumat 
 

Kulttuuritapahtumiksi nimitetään tässä yhteydessä ja usein myös yhdistyksen vuosikertomuksissa 

seuraavia tapahtumia:  

- Retket: Bussiretket kotimaassa sekä lähiretket ja kohdevierailut pääkaupunkiseudulla 

- Museo- ja taidenäyttelykäynnit 

- Teatteri-, ooppera- ja konserttikäynnit 

- Vierailut muihin kiinnostaviin kohteisiin 

- Ulkomaan matkat.  

 

Kulttuuritapahtumia on järjestetty perustamisvuodesta 2003 alkaen. Alla olevassa taulukossa 

näkyvät eri kulttuuritapahtumalajien määrät, niiden vuositasolla yhteenlaskettu määrä sekä 

ulkomaanmatkojen kohteet vuosina 2003 – 2022. 
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Vuosi Retket Museot 
taide-
näytt. 

Teatterit 
oopperat 
konsertit 

Ulkomaan 
matkat 

Yhteensä 
kulttuuri- 

tapahtumia 

Ulkomaanmatkojen kohteet 
Lisätiedot 

2003 1 - - - 1  

2004 3 - 2 - 5  

2005 4 - 4 2 10 Tallinna kaksi kertaa 

2006 6 1 2 3 12 Tallinna kolme kertaa 

2007 1 1 2 1 5 Tallinna 

2008 4 2 3 - 9  

2009 5 1 2 1 9 Risteily 

2010 3 1 1 - 5  

2011 1 - 1 1 3 Risteily 

2012 1 1 1 - 3  

2013 2 2 - 1 5 Tallinna 

2014 - 3 2 1 6 Tukholma 

2015 3 2 6 2 13 Tartto, Tallinna 

2016 3 2 8 3 16 Krakova, Andalusia, Tukholma 

2017 6 6 6 3 21 Liettua Vilna ja Kaunas, Saksa Moselin laakso, 
Tallinna musikaali 

2018 9 4 6 3 22 Espanja Baskimaa, Ruotsi Visby,  
Ruotsi Tukholma ja Uppsala 

2019 10 2 8 2 22 Skotlanti, Saksa Berliini ja Potsdam 

2020 3 2 5 - 10  

2021 3 7  3 - 13 Museovierailuista neljä etäyhteydellä 

2022 7 7 9 - 23  
 

Taulukko. Kulttuuritapahtumien määrät eri vuosina sekä ulkomaanmatkojen kohteet. 
 

Kerhotoiminta 
 

Yhdistyksessä on 20 vuoden aikana toiminut lukuisia erilaisia kerhoja. Jokaisen kerhon toiminnan 

keskeisiä edellytyksiä ovat aktiivinen ja osaava vetäjä sekä riittävä kiinnostus jäsenistön 

keskuudessa. Eri aikoina toimintaedellytykset ovat vaihdelleet ja niiden mukana kerhoja on 

syntynyt ja sammunut tai ainakin jäänyt tauolle.  

 

Yhdistyksen ensimmäinen kerho on muistikerho, joka käynnistyi 18.11.2003, paikalla oli silloin 13 

jäsentä. Muistikerho jäi tauolle vuoden 2012 lopussa mutta on käynnistetty uudelleen vuonna 

2023. Harvakseltaan kokoontunut kirjallisuuskerho aloitti 17.2.2004, paikalla oli 12 senioria. 

Sauvakävelyä harrastava liikuntakerho aloitti 6.5.2004. Ensimmäisellä kerralla oli kävelemässä 

seitsemän senioria.  Alla olevassa taulukossa näkyvät yhdistyksen kaikki kerhot ja niiden 

toimintavuodet. Yhdistyksessä koko sen historian aikana on toiminut yhteensä 19 erilaista kerhoa 

kevääseen 2023 mennessä. Syyskaudelle 2023 suunnitellaan vielä kahden uuden kerhon 

mahdollista käynnistämistä. Samana kalenterivuonna toiminnassa olevien kerhojen määrässä 

tapahtui selvä lisäys vuonna 2019, jolloin kerhojen määrä nousi edellisen vuoden kolmesta 

kahdeksaan. 
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Digikerho                                 • • •     

Elokuvakerho                                       • • 

Golfkerho                                       • • 

Keskustelukerho etänä                                   •       

Kirjallisuuskerho   • • • • • • • • •                       

Käsityökerho                                 • •       

Laulukerho                                 • • • • • 

Liikuntakerho (1)   •   • • • • • • • •                     

Lounaskerho             • •   • • • • • • • • • • • • 

Maanantailiikuntakerho                       • • • • • • • • • • 

Muistikerho • • • • • • • • • •                     • 

Pelikerho (2)                             • • • • • • • 

Senioritanssikerho         • • •                             

Sukututkimustyöpaja                                       •   

Sulkapallokerho                                       • • 

Taidekerho                                 •         

Torstailiikuntakerho                                   • •     

Yleistiedon kerho                                 • •       

Ympäristökerho                     • 

Kerhoja yhteensä 1 3 2 3 4 4 5 4 3 4 2 2 2 2 3 3 8 9 6 8 9 
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Taulukko. Yhdistyksessä toimineet ja edelleen keväällä 2023 toimivat kerhot ja niiden 

toimintavuodet 

(1) Liikuntakerho toimi yhdistyksen oman kerhonvetäjän johdolla vuoteen 2013. Vuonna 2014 

kerho sai vetäjäkseen Espoon kaupungin liikunnanohjaajan ja liikuntamuodot 

monipuolistuivat, tämän kerhon nimenä on maanantailiikuntakerho. 

(2) Pelikerhon sisällä toimii kolme peliryhmää: Biljardi, korttipelit ja lautapelit. 

 

Digitaaliset välineet käyttöön 
 

Digitaaliset laitteet, sovellukset ja yhteydet ovat olleet verrattomia apuvälineitä yhdistykselle, jolla 

on suuri jäsenmäärä, runsaasti tapahtumia ja paljon tiedotettavaa. Matinkylän seniorit on ottanut 

digitaalisia työkaluja käyttöön askel kerrallaan omatoimisesti ja Senioriliiton avustuksella. 

 

Yhdistyksen hallituksen kokousten ja sääntömääräisten kevät- ja syyskokousten pöytäkirjat, 

vuosikertomukset, talousarviot sekä muut hallinnon dokumentit on toiminnan alusta alkaen 

laadittu hallituksen jäsenten toimesta tietokoneilla erilaisia toimisto-ohjelmia käyttäen. 

Poikkeuksena tästä on vain hallituksen ensimmäisen kokouksen (9.9.2003) pöytäkirja, joka on 

laadittu kirjoituskoneella. Yhdistyksen hallinnossa on ollut alusta alkaen digitaitoja omaavia 

henkilöitä. 
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Jäsenrekisterin ylläpito on yhdistyksen lakisääteinen velvoite ja  esimerkiksi jäsenmaksujen 

laskutuksen osalta välttämätön toiminta. Perustamisen jälkeen useiden vuosien ajan Matinkylän 

seniorit kuten muutkin paikallisyhdistykset ylläpitivät paikallisesti omaa jäsenrekisteriään  ja lisäksi 

jäsenten tiedot ilmoitettiin Senioriliittoon, joka ylläpiti keskusrekisteriä. Seuraavassa vaiheessa 

Senioriliitto hankki jäsenyhdistysten käyttöön ensimmäisen sukupolven sähköisen yhteen 

palvelimeen keskitetyn internetin kautta käytettävän jäsenrekisterin. Tämä muutos sijoittuu 

suunnilleen vuosille 2008 - 2010, tarkkaa tietoa ei ole saatavissa. Myös Matinkylän seniorit alkoi 

käyttää tätä järjestelmää, jolla mm. ylläpidettiin jäsenten yhteystiedot ja hoidettiin jäsenmaksujen 

laskujen tekeminen. Uuden sukupolven Kilta-järjestelmän Senioriliitto hankki yhdistysten ja koko 

järjestön käyttöön syksyllä 2018. Se on toiminnoiltaan edeltäjäänsä huomattavasti 

monipuolisempi. Yhdistyksen asioiden hoito otti Kiltan avulla huomattavan askelen digitaalisten 

palveluiden suuntaan. Kiltan toimintoja ovat mm. jäsenrekisteri, laskutus, maksuliikenteen 

seuranta, tapahtumien hallinta, jäsentiedotteiden lähetys sähköpostilla sekä raportointi. 

 

Kilta muutti yhdistyksessämme jäsenmaksujen laskutuksen ja tiedottamisen toimintatavat. 

Aiemmin jäsenmaksun laskut lähetettiin kaikille jäsenille kirjepostina. Kiltan toiminnoilla laskut 

saadaan helposti lähtemään jäsenten sähköposteihin ja suuritöinen paperilaskujen tulostaminen ja 

postitus päättyi. Myös paperisten tiedotuskirjeiden lähettäminen päättyi, kun Kiltan kautta 

tiedotteet voidaan lähettää jäsenten sähköposteihin. Tämä myös alensi yhdistyksen kuluja 

tuntuvasti, kun postimaksut sekä monistamisen ja kirjekuorien kustannukset pienivät murto-osaan 

entisestään. Sähköpostittomille jäsenille, joita oli vuonna 2022 noin 5 % jäsenistä, on käytössä 

vaihtoehtoiset yhteydenpitoratkaisut. Erilaisten tapahtumien, kuten retkien, teatteri- ja 

museokäyntien sekä juhlien sähköiseen tiedottamiseen, ilmoittautumiseen ja osallistujalistan 

hallintaan Kiltan tapahtumien hallita tarjoaa myös hyvät työkalut. 

 

Samaan aikaan Kiltan käyttöönoton kanssa Senioriliitto julkaisi jäsenistön käyttöön monipuolisen 

jäsenkorttisovelluksen älypuhelimille. Sen avulla jäsenet voivat mm. tutustua ja ilmoittautua liiton, 

piirin ja oman yhdistyksen tapahtumiin, lukea järjestön viestejä ja tiedotteita sekä päivittää 

jäsenrekisterissä olevia omia yhteystietojaan. 

 

Senioriliiton yhdistyksille tarjoama verkkosivujen ensimmäisen sukupolven versio näyttää tulleen 

käyttöön samaan aikaan kuin ensimmäinen jäsenrekisteri, noin vuonna 2008 - 2010. Kun Kilta-

järjestelmää ryhdyttiin käyttämään vuonna 2018, niin myös verkkosivujen sovellus uudistettiin 

vastaamaan kasvavia tarpeita. Esimerkiksi Kilta-järjestelmään perustetut tapahtumat tuottavat nyt 

suoraan tietoa ja ilmoittautumislinkin yhdistyksen verkkosivuille. 

 

Jäsenistölle näkyvä siirtymä digitalisaation suuntaan tapahtui, kun jäsentilaisuuksien esitelmissä 

alettiin käyttää tietokoneilla tuotettuja digitaalisia esityksiä, jotka heijastettiin projektorin avulla 

valkokankaalle. Muutamat ensimmäiset digitaaliset esitykset nähtiin jo korttelitilassa pidetyissä 

tilaisuuksissa. Digitaaliset esitykset alkoivat vakiintua, kun yhdistyksen jäsentilaisuudet siirtyivät 

Naapuruustaloon vuonna 2012. Kokoustilassa oli jatkuvasti käytettävissä valkokangas ja 

videoprojektori, esiintyjä toi paikalle tietokoneen ja sähköisen esityksen. 

 



25 

Jäsentilaisuudet siirtyivät syksyllä 2015 Matinkylän monitoimitaloon tiloihin, joissa ei ollut 

videoprojektoria. Aluksi esityksissä käytettiin lainaprojektoreita, mutta tämä osoittautui 

epävarmaksi ratkaisuksi. Vuonna 2016 yhdistykselle hankittiin oma videoprojektori, joka on 

edelleen käytössä vuonna 2023. 

 

Vuonna 2017 yhdistykselle hankittiin myös oma kannettava tietokone, jotta jäsentilaisuuksien ja 

sääntömääräisten kokouksien sähköisille esityksille olisi käytettävissä toimintavarma ja projektorin 

kanssa yhteensopiva tietokone. Vuonna 2020 tietokone uusittiin. Sen avulla ryhdyttiin 

lähettämään jäsentilaisuuksien esityksiä Teams-sovelluksen avulla kotona oleville jäsenille 

vuodesta 2020 alkaen. 

 

Viestinnän tehostamiseksi vuonna 2015 yhdistykselle hankittiin oma matkapuhelin. Sen avulla 

ryhdyttiin lähettämään tekstiviestitiedotteita jäsenistölle. Usean vuoden ajan puhelimeen oli 

tallennettu kaikkien jäsenten puhelinnumerot ja puhelimella lähettiin tekstiviestitiedotteita koko 

jäsenistölle. Niillä viesteillä täydennettiin pari kertaa vuodessa maapostin kautta lähetettyjä 

paperisia tiedotteita. Kilta-järjestelmän tultua käyttöön vuonna 2018, pääosa tiedottamisesta 

siirtyi pian Kiltan kautta sähköpostilla tapahtuvaksi. Kirjepostilla tapahtuva tiedottaminen päättyi. 

Vain niille jäsenille, joilla ole sähköpostiosoitetta, lähetetään edelleen tekstiviestejä yhdistyksen 

puhelimesta. 

 

Etäkokoukset otettiin hallituksen käyttöön vuonna 2020, kun korona-pandemia esti lähikokousten 

pitämisen. Opittua tekniikkaa hyödynnetään edelleen. Kokouspaikalle pääsemätön hallituksen 

jäsen voi tarvittaessa osallistua hallituksen kokoukseen etäyhteydellä. 

 

Yhdistyksellä on vuodesta 2014 alkaen ollut käytössä oma Gmail-sähköpostiosoite, jonne lähetty 

posti päätyy yhdistyksen hallituksen tiedoksi. Siltä tililtä lähetetään yhdistyksen sähköpostia mm. 

uusille jäsenille. Samalla Google-tilillä yhdistyksen käytössä on Google Kuvat pilvipalvelu kuvien 

varmuuskopiointiin sekä Google Drive pilvipalvelu asiakirjojen varmuuskopiointiin. 

 

Yhdistyksen talous 
 

Yhdistyksen talouden perustana ovat olleet voittoa tavoittelematon omakustanteisuus, 

vapaaehtoiset palkattomasti toimivat vastuuhenkilöt, ilmaiset toimitilat Espoon kaupungilta ja 

maksuttomasti esiintyvät luennoitsijat jäsentilaisuuksissa. Koko toimintahistoriansa ajan 

yhdistyksen päätulonlähteet ovat olleet jäsenmaksut ja Espoon kaupungilta saatu järjestöavustus. 

 

Yhdistyksen taloutta on pyritty hoitamaan huolellisesti ja hyvää hallintotapaa noudattaen. Tämä 

on varmistettu vuosittain tehdyissä toiminnantarkastuksissa. Tarkastuksen ovat tehneet 

yhdistyksen syyskokousten kullekin vuodelle valitsemat toiminnantarkastajat. Eri toimintavuosien 

talouslukujen myöhempää vertailua helpottaa se, että yhdistyksen 20-vuotisen toiminnan ajan 

Suomessa on ollut rahayksikkönä euro, jonka setelit ja kolikot tulivat käyttöön 1.1.2002. 

Yhdistyksen jäsenmaksu oli 15 euroa vuosina 2004 – 2013. Sen jälkeen maksu on ollut 20 euroa, 

poikkeuksena kuitenkin vuodet 2018 ja 2019, jolloin jäsenmaksu oli lyhytaikaisesti 25 euroa. 

Jäseniltä perityistä jäsenmaksuista yhdistys on maksanut 75 %  järjestömaksuna Senioriliitolle 
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vuosina 2004 – 2013 ja 2020 - 2023. Vuosina 2014 - 2019 tämän maksun osuus oli 50 % 

jäsenmaksusta. Senioriliiton järjestömaksu on maksettu kunakin vuonna niistä jäsenistä, jotka ovat 

olleet yhdistyksen jäseninä kyseisen vuoden ensimmäisenä päivänä. 

 

Alla olevassa kuvassa on esitetty yhdistyksen jäsenmaksun ja liitolle maksetun järjestömaksun 

kehitys ensimmäisestä täydestä toimintavuodesta 2004 alkaen. Seuraavassa kuvassa on esitetty 

samojen maksujen nykyarvot vuoden 2022 rahanarvon tasoon muutettuina eli inflaatio 

huomioiden, siten että vuoden 2022 rahanarvon muuntokerroin on 1 ja kaikkien aiempien vuosien 

muuntokerroin on Tilastokeskuksen laskurin mukaisesti sitä suurempi. Vuoden 2004 rahanarvon 

muuntokerroin on 1,37. Tarkempia tietoja löytyy kohdasta Taulukoita, Taulukko A. 
 

 
 

Kuva. Yhdistyksen jäsenmaksu € ja Senioriliitolle maksettu järjestömaksu €/jäsen  

 

 
 

Kuva. Yhdistyksen jäsenmaksun ja liitolle maksetun järjestömaksun nykyarvo vuoden 2022 

rahanarvon tasoon muutettuina. Lähde: Tilastokeskuksen tietokannat, rahanarvon muuntokerroin. 
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Järjestöavustus on yhdistyksen toiminnan kuluihin Espoon kaupungilta vuosittain anottu 

rahasumma. Anomus on yleensä jätetty kaupungille edellisen vuoden loka- marraskuussa ja 

avustus on myönnetty seuraavan vuoden keväällä. Avustusta on anottu ja saatu vuodesta 2004 

alkaen. Eri vuosina saadun avustuksen suuruuteen on vaikuttanut yhdistyksemme jäsenmäärä, 

Espoon kulloinkin päättämä jaettavien avustusten kokonaismäärä ja sen avustusten painotukset 

eri alojen yhdistyksille. Alla olevassa kuvassa on esitetty saadun avustuksen suuruus eri vuosina ja 

seuraavassa kuvassa saadun avustuksen määrä jäsentä kohti. Avustuksen suuruusluokka on ollut 

noin 10 euroa/jäsen. Tässä laskelmassa on käytetty kunkin vuoden alun jäsenmäärää, mitä lukua 

on myös käytetty anomusta laadittaessa. Järjestöavustus on ollut yhdistykselle tärkeä tulolähde, 

ilman sitä jäsenmaksu olisi todennäköisesti ollut noin 10 euroa suurempi. Tarkempia tietoja 

avustuksista löytyy kohdasta Taulukoita, Taulukko A. Vuodesta 2023 alkaen järjestöavustusten 

myöntäminen on siirtynyt Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueelle. 

 

 
 

Kuva. Espoon kaupungin Matinkylän senioreille myöntämä avustus vuosina 2004 – 2022 

 

 
 

Kuva. Espoon kaupungin Matinkylän senioreille myöntämä avustus jäsentä kohti laskettu vuosina 

2004 – 2022. Laskelmassa on käytetty kunkin vuoden alun jäsenmäärää. 
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Kahvilatoiminta on myös tuonut tuloja yhdistykselle. Vanhan ostoskeskuksen korttelitilassa 

vuosina 2003 - 2011 sekä monitoimitalossa vuodesta 2015 alkaen pidetyissä jäsentilaisuuksissa on 

ollut yhdistyksen toimesta tarjolla kahvia ja leivonnaisia likimain omakustannushintaan. 

Veloitushinnan tasasummaan pyöristyksestä johtuen kahvilatoiminnasta on kertynyt kulujen 

jälkeen yhdistykselle pientä tuottoa. Toiminnan alkuvuosina kahvia ja pulla maksoivat yhteensä 

yhden euron, nykyään hinta on kaksi euroa. Kahvilatoiminnan tuotot on käytetty mm. esiintyjien 

kiitoslahjojen sekä kahvituksessa tarvittavien laitteiden hankintaan. Yhdistyksen kokoontuessa 

Kylämajassa vuosina 2012 - 2015 jäsenet ostivat kahvit Kylämajalta. 

 

Jäsentilaisuuksien puhujille ei ole maksettu esiintymispalkkioita, luennoitsijat ovat esiintyneet 

korvauksetta. Joissain poikkeustapauksissa on korvattu esiintyjän matkakulut. Kullekin esiintyjälle 

on ostettu tilanteeseen sopiva kiitoslahja.  

 

Yhdistyksen omistukseen on ollut välttämätöntä hankkia erilaisia laitteita ja tarvikkeita erityisesti 

vuodesta 2015 alkaen, kun toiminta siirtyi monitoimitaloon. Kahvituksia varten tarvittiin keittimiä 

ja termoskannuja sekä emännille esiliinoja. Esityksiä varten ostettiin oma projektori ja pian myös 

tietokone, joka on jo kerran uusittukin. Viestintää varten on hankittu matkapuhelin, joka sekin on 

jo kerran uusittu.  Lisäksi on hankittu monia pienempiä toiminnan kannalta välttämättömiä 

tarvikkeita. Omaisuuden säilyttämistä varten monitoimitaloon on hankittu kaksi omaa lukittavaa 

kaappia. 

 

Yhdistyksen kulut ovat koostuneet toiminnan välttämättömistä menoista kuten Senioriliiton 

järjestömaksusta, pankkikuluista, puhelinmaksuista, liiton ja piirin kokousten ja koulutusten 

maksuista, laite- ja tarvikehankinnoista, juhlatilaisuuksien kustannuksista, kahvilatoiminnan 

hankinnoista sekä monista muista kuluista. Retkien, matkojen ja kulttuuritapahtumien 

rahaliikenne tuo omakustannusperiaatteella tuloja ja menoja yhdistyksen kirjanpitoon.  

Toimintansa aikana yhdistys on ollut asiakkaana kolmessa eri pankissa alla taulukon mukaisesti. 

 

Vuodet Yhdistyksen käyttämä pankki 

2003 -2004 Nordea 

2005 - 2011 Nooa Säästöpankki 

2012 -  Osuuspankki Iso Omena 

 

Osuuspankin kanssa solmittiin verkkopalvelusopimus vuonna 2018. Sen ansiosta taloudenhoitaja 

saa runsaslukuisten maksutapahtumien tiedot pankilta digitaalisessa muodossa omalle 

tietokoneelleen, josta hän päivittää tiedot edelleen Kilta-järjestelmään mm. jäsenmaksujen 

seurantaa varten. 

 

Koronapandemian vaikutukset 
 

Korona-pandemian aiheuttamat kokoontumisrajoitukset vähensivät merkittävästi yhdistyksen 

toimintaa vuosina 2020 – 2022. Vuonna 2020 maalis- toukokuussa jouduttiin perumaan 10 

tiistaipäivien jäsentapaamista sekä sisätiloissa kokoontuvat kerhot samalta ajalta. Syyskaudella 

2020 jouduttiin vielä perumaan marras- joulukuulta kolme (3) tiistaipäivien jäsentapaamista. 
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Vuoden 2020 touko- kesäkuussa järjestettiin vapaamuotoisia keskustelu- ja kahvittelutapahtumia 

etäyhteyttä käyttäen korvaamaan perutut monitoimitalon jäsentapaamiset.  

 

Vuosi 2021 oli koronarajoitusten osalta vaikein. Tammi- toukokuulta jouduttiin perumaan kaikki 

tiistaipäivien jäsentapaamiset yhteensä 19 kpl sekä sisätiloissa toimivat kerhot samalta ajalta. 

Myöskään teatteri- tai museokäyntejä ei järjestetty. Korvaavaksi toiminnaksi kevätkaudella 2021 

järjestettiin 4 kpl etäyhteydellä toimineita virtuaalisia museovierailuja. Kevätkaudella hallituksen 

jäsenet soittivat puhelun lähes kaikille yhdistyksen jäsenille ja tiedustelivat jaksamista koronan 

aikana ja mahdollisia tukitarpeita esim. tietotekniikan käytössä. Syyskauden 2021 alusta peruttiin 

vielä yksi jäsentapaaminen, mutta sen jälkeen syksy voitiin toimia ilman kokoontumisrajoituksia. 

Tosin tilaisuuksissa noudatettiin turvatoimia, käytettiin maskeja ja rajoitettiin osallistujamääriä.  

 

Vuonna 2022 jouduttiin perumaan tammi- helmikuussa viisi (5) tiistaipäivien jäsentilaisuutta ja 

sisätiloissa toimivat kerhot samalta ajalta. Näiden jälkeen vuoden 2022 kevät- ja syyskausi voitiin 

toteuttaa ilman merkittäviä rajoituksia. Yhteensä vuosina 2020 – 2022 koronan takia peruttiin 38 

tiistaipäivien jäsentilaisuutta esitelmineen. 

 

Koronalla oli myös joitain positiivisia vaikutuksia. Kokoontumisrajoitusten vuoksi yhdistyksen 

hallituksen oli pakko opetella etäkokoukset mahdollistavien sovellusten käyttö, jotta hallituksen 

kokoukset voitiin pitää. Aluksi käytettiin Zoom-sovellusta mutta jonkin ajan kuluttua siirryttiin 

käyttämään Teams-sovellusta. Pian Teams-sovellus otettiin käyttöön myös monitoimitalon 

jäsentapaamisissa ja esityksiä ryhdyttiin lähettämään kotona oleville jäsenille. 

 

Tulevaisuuden näkymiä 
 

Viime vuosina yhdistyksessä on ollut nähtävissä useita myönteisiä kehityslinjoja ja muutoksia, 

jotka näyttäisivät jatkuvan vielä tulevinakin vuosina. Todennäköisiä kehityssuuntia ovat: 

• Yhdistyksen jäsenmäärä kasvaa. 65 vuotta täyttäneitä henkilöitä asuu vuonna 2023 

Matinkylässä noin 4000, joista vain noin 7 - 8 % on Matinkylän seniorien jäsenenä, joten 

kasvupotentiaalia lähialueelta ja myös muualta Espoosta löytyy. 

• Osallistumismäärät yhdistyksen tapahtumiin kasvavat siinä määräin kuin tapahtumien 

järjestelyt ja tilat sen mahdollistavat. 

• Jäsenistön matinkyläkeskeisyys vähenee, jäsenet asuvat enenevässä määrin Matinkylän 

ulkopuolella erityisesti metron vaikutuspiirissä olevassa eteläisessä Espoossa. 

• Toimintamuodot kehittyvät ja monipuolistuvat tyydyttämään kasvavaa jäsenkuntaa. 

• Kokoontumistilojen riittävyyden varmistamiseksi otetaan käyttöön luovia ratkaisuja. 

• Digitaalisten toimintojen ja laitteiden käyttö vakiintuu ja lisääntyy. 

• Yhdistyksen rooli Uudenmaan kansallisen senioripiirin hallinnossa vakiintuu. 

• Eläkeläisten edunvalvonta nousee tärkeäksi toimintamuodoksi järjestömme kaikilla tasoilla. 
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Taulukoita 

 

Taulukko A: Jäsenmäärä, jäsenmaksu ja Espoon kaupungin järjestöavustus vuosina 2003 – 2022. 

Taulukossa on esitetty Matinkylän seniorien jäsenmäärä ja henkilöjäsenen jäsenmaksu, 

Kansalliselle senioriliitolle maksettu jäsenmaksu (järjestömaksu) ja Espoon kaupungilta saatu 

avustus sekä rahanarvon muuntokerroin vuosina 2003 – 2022. Liitolle on maksettu jäsenmaksu 

jokaisesta yhdistyksen jäsenestä, joka on merkitty jäsenrekisteriin kyseisen vuoden ensimmäisenä 

päivänä. Silloin yhdistyksen jäsenmäärä on yleensä sama kuin taulukossa näkyvä jäsenmäärä 

edellisen vuoden lopussa. Rahanarvon muuntokerroin on laskettu Tilastokeskuksen laskurilla. 

Perustamisvuonna 2003 yhdistyksen ei tarvinnut maksaa jäsenmaksua Senioriliitolle, joten 

yhdistyksen jäsenmaksuksi riitti viisi euroa. Sinä vuonna yhdistys sai Senioriliitolta 

käynnistymisavustusta 336,40 €. 

 

Vuosi Jäsenmäärä 
vuoden  
lopussa 

Jäsenmäärän 
kasvu 

vuoden aikana 

Yhdistyksen 
jäsenmaksu 

€ 

Liitolle 
maksettu  
€/jäsen 

Espoon 
kaupungin 
avustus, € 

Rahanarvon 
muunto- 
kerroin 

Vuosi 

2003 24 24 5 - 0 1,37 2003 

2004 32 8 15 10 390 1,37 2004 

2005 33 1 15 10 200 1,36 2005 

2006 35 2 15 10 278 1,33 2006 

2007 42 7 15 10 400 1,30 2007 

2008 45 3 15 10 500 1,25 2008 

2009 37 -8 15 10 396 1,25 2009 

2010 37 0 15 10 329 1,23 2010 

2011 38 1 15 10 329 1,19 2011 

2012 44 6 15 10 400 1,16 2012 

2013 52 8 15 10 0 1,14 2013 

2014 68 16 20 10 438 1,13 2014 

2015 78 10 20 10 700 1,13 2015 

2016 118 40 20 10 700 1,13 2016 

2017 190 72 20 10 700 1,12 2017 

2018 230 40 25 15 1800 1,11 2018 

2019 285 55 25 15 2100 1,10 2019 

2020 294 9 20 15 3100 1,09 2020 

2021 311 17 20 15 3100 1,07 2021 

2022 403 92 20 15 3100 1,00 2022 

 

Lähde: Rahanarvon muuntokerroin Tilastokeskuksen tietokannasta 
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Taulukko B: Tapahtumien ja osallistujien määrät. Taulukossa on esitetty yhdistyksen jäsenmäärä, 

kaikkien tapahtumien vuotuinen kokonaismäärä, kaikkiin tapahtumiin osallistuneiden jäsenten 

yhteenlaskettu määrä vuoden aikana ja keskimääräinen osallistumisaktiivisuus. 

Osallistumisaktiivisuus on laskettu jakamalla vuoden yhteenlaskettu osallistujamäärä vuoden 

keskimääräisellä jäsenmäärällä, ei vuoden lopun jäsenmäärällä. 

 

Vuosi Jäseniä 
vuoden  
lopussa 

Tapahtumia 
yhteensä 
vuoden 
aikana 

Osallistujia 
vuodessa  
yhteensä 
kaikissa 

tapahtumissa 

Osallistumis-
aktiivisuus. 

Osallistumisia 
per jäsen 

 keskimäärin 
  

2004 32 43 550 20 

2005 33 45 678 21 

2006 35 69 910 27 

2007 42 78 1050 27 

2008 45 95 1013 23 

2009 37 91 942 23 

2010 37 71 731 20 

2011 38 65 675 18 

2012 44 56 568 14 

2013 52 50 506 11 

2014 68 63 892 15 

2015 78 87 981 13 

2016 118 101 1907 19 

2017 190 103 3069 20 

2018 230 123 3961 19 

2019 285 180 5517 21 

2020 294 130 2585 9 

2021 311 222 2770 9 

2022 403 244 4372 12 
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Taulukossa C: Jäsenmäärä vuoden lopussa (sarake 2), liittyneiden (sarake 3) ja eronneiden (sarake 

4) jäsenten määrä sekä jäsenmäärän kasvu (sarake 5) vuosina 2003 – 2022. Sarakkeessa 6 näkyy 

niiden 31.12.2022 jäsenenä olleiden henkilöiden lukumäärä, jotka ovat olleet yhdistyksen jäsenenä 

kyseisen vuoden (sarake 1 ja 8)  lopussa ja olivat edelleen jäsenenä 31.12.2022. Sarakkeessa 7 

näkyy heidän %-osuutensa kyseisen vuoden (sarake 1 ja 8) lopun jäsenmäärästä (sarake 2). 

Sarakkeet 6 ja 7 antavat kuvan jäsenistön vaihtuvuudesta eli uudistumisesta. Alla olevassa 

Taulukossa C1 näkyy jäsenistön ikäjakautuma vuoden 2022 lopussa. 
 

1 
Vuosi 

2 
Jäsenmäärä 

vuoden  
lopussa 

3 
Liittyneitä 

jäseniä 

4 
Eronneita 

jäseniä 

5 
Jäsenmäärän 

kasvu 
vuoden 
aikana 

6 
Sarakkeen 2 
jäsenistä oli 

edelleen 
 jäsenenä 
31.12.2022 

7 
Jäsenenä 
31.12.2022 

% 
sarakkeen 2 

jäsenistä 

8 
Vuosi 

2003 24 26 2 24 3 12,5 2003 

2004 32 12 4 8 3 9,4 2004 

2005 33 8 7 1 7 21,2 2005 

2006 35 7 5 2 10 28,6 2006 

2007 42 9 2 7 16 38,1 2007 

2008 45 3 0 3 17 37,8 2008 

2009 37 0 8 -8 17 45,9 2009 

2010 37 4 4 0 19 51,4 2010 

2011 38 1 0 1 19 50,0 2011 

2012 44 8 2 6 22 50,0 2012 

2013 52 9 1 8 28 53,8 2013 

2014 68 18 2 16 39 57,4 2014 

2015 78 19 9 10 50 64,1 2015 

2016 118 45 5 40 82 69,5 2016 

2017 190 80 8 72 148 77,9 2017 

2018 230 55 15 40 188 81,7 2018 

2019 285 70 15 55 234 82,1 2019 

2020 294 30 21 9 255 86,7 2020 

2021 311 49 32 17 292 93,9 2021 

2022 403 119 27 92 403 100,0 2022 

Yht.  572 169 403   Yht. 
 

 

Taulukko C1: Jäsenistön ikäjakautuma 31.12.2022 
 

Ikäryhmä Henkilöä % jäsenistä 

Yli 90 3 0,7 

Yli 85 -90 28 7,0 

Yli 80 - 85 61 15,1 

Yli 75 - 80 129 32,0 

Yli 70 - 75 126 31,3 

Yli 65 - 70 50 12,4 

Yli 60 - 65 6 1,5 

60 tai alle 0 0 

Yhteensä 403 100 

 


